XX edizione del CISSN “Catania International Summer School of Neuroscience 2023”, che si terrà 

a Catania dal 10 al 14 luglio 2023.  Il dettaglio dell’evento viene meglio esplicitato nella 

documentazione a corredo della citata nota. 

La spesa complessiva presunta per tutti i servizi pari a € 17.762,00 

(diciassettemilasettecentosessantadue/00) IVA compresa, graverà sui fondi UPB 20950142008 per 

un importo pari a € 12.000,00 e UPB 20950142002 per un importo pari a € 5.762,00. 

Il Consiglio approva all’unanimità e concede l’autorizzazione al Prof. Drago.  

3. Domande docenti 

3.1.

[...]

therapeutics” compresa in WP 2.2 – Prioritization and validation of targets toward clinical 

applications, Task 2.2.2 – In vitro and in vivo efficacy tests and delivery of RNA based therapies – 

CUP: E63C22000950006, chiede all’amministrazione centrale, per il tramite dei servizi contabili del 

Biometec, un’anticipazione pari a € 49.141,41 (euro quarantanovemilacentoquarantuno/00), da 

avvalersi sui fondi del progetto stesso, necessaria per l’attivazione della procedura per il reclutamento 

di n. 1 posto di tecnologo, Cat. D3, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e orario 

di lavoro a tempo pieno per un periodo di 12 mesi, per supporto tecnico/scientifico alle attività di

[...]

(allegato 4.3.1) riguardante la richiesta di attivazione di un assegno di ricerca di “Tipo B” per il SSD 

BIO/11 – Biologia Molecolare, e ricorda al Consiglio: 

- l’art. 22 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

- il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

-    che il suddetto assegno, per l’importo pari a € 23.891,00 (euro ventitremilaottocentonovantuno/00) 

graverà per intero sul progetto nazionale “Piano Sviluppo e Coesione Salute – Traiettoria 4” del 

Ministero della Salute dal titolo “Pharma-HUB—hub per il riposizionamento di farmaci nelle malattie 

rare del sistema nervoso in età pediatrica”, di cui è responsabile scientifico il Prof.

[...]

(allegato 4.4.1) riguardante la richiesta di attivazione di un assegno di ricerca di “Tipo B” per il SSD 

BIO/14 – Farmacologia, e ricorda al Consiglio: 

- l’art. 22 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

- il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

-    che il suddetto assegno, per l’importo pari a € 23.891,00 (euro ventitremilaottocentonovantuno/00) 

graverà per intero sul progetto nazionale “Piano Sviluppo e Coesione Salute – Traiettoria 4” del 

Ministero della Salute dal titolo “Pharma-HUB—hub per il riposizionamento di farmaci nelle malattie 

rare del sistema nervoso in età pediatrica”, di cui è responsabile scientifico il Prof.

[...]

piastrine e di miRNA specifici ad azione trofica sul derma nonché conteggio delle piastrine applicate 

ad una crema cosmetica per stabilire la stabilità piastrinica nel tempo; 

- responsabile scientifico: Prof. D. Tibullo, Sezione di Biochimica Medica; 

- importo: € 8.500,00 (euro ottomilacinquecento/00) oltre IVA; 

- durata: 2 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione. 

Il corrispettivo è stato concordato tra le parti. 

Oltre al responsabile scientifico del progetto, Prof. V. Calabrese (impegnato scientificamente), sarà 

coinvolto nell’attività amministrativa-finanziaria della suddetta prestazione, le sottoelencate unità di